__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-16
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «10» сентября 2014 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Кульков Виктор Николаевич;

2) Лохтин Сергей Константинович;
3) Грязнова Наталья Ивановна;
4) Викулов Юрий Ефимович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 4.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Геращенко Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Кульков Виктор Николаевич
Секретарь заседания: Лохтин Сергей Константинович
Повестка дня:
Итоги выездных проверок компаний Забайкальского края в августе 2014 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в августе месяце 2014 года:
1) Компания ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Гусевского И.Р., Загвозкина А.М., Максимова М.М., Нечипоренко В.Н., Никитина А.В., Хмелеву О.М., Шеломенцева О.И. Приостановить действие допусков 1.1 – обычные и 6.3, 13 – ОО, ТС в связи с увольнением Феланюка С.Н.
2) Компания  ООО «Теплосервис» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Теплосервис» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Копаницкого О.И.
3) Компания ООО «Востокгеология» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Востокгеология» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Иванова Д.П., заключить договор на повышение квалификации по ГО и ЧС на одного из специалистов, заявленных в допуске 7.2. Приостановить действие допусков 1.1, 3, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12, 13 – обычные и 1.1, 7.1, 7.3, 9 – ОО, ТС в связи с увольнением ГИПа Юдина Ф.В.
4) Компания ОАО «Региональное управление строительства» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Региональное управление строительства» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 1.1, 1.2, 1.3, 8, 9, 11 в связи с отсутствием третьего специалиста, заявленного на допуски.
5) Компания ООО «Релиз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Релиз» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить оригиналы (цветные скан-копии) трудовых книжек на Кетова А.М. (заявлен в допусках 1.1, 2, 6.1) и Старикову Л.В. (заявлена в допусках 1.1, 2).
6) Компания ОАО «Читатехэнерго» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Читатехэнерго» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Копаницкого О.И. после прохождения курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
7) Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.
8) Компания ООО «Электро ПК» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Компания ООО «Электро ПК» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ЗАО ПКФ «НАЛАДКА» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Компания ЗАО ПКФ «НАЛАДКА» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

10) Компания ОАО «Водоканал-Чита» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Водоканал-Чита» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.
11) Компания ФГБОУ ВПО «ЗабГУ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ФГБОУ ВПО «ЗабГУ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Размахнина К.К. после прохождения курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
12) Компания ОАО «ТГК-14» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «ТГК-14» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о  необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Митупова Т.Ц. Вынести предупреждение о необходимости в ближайшее время сделать замену специалиста в допусках 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.6 в связи с увольнением Свирского В.В.
Подписи:
Председатель                         ________________      В.Н. Кульков
Секретарь                                ________________      С.К. Лохтин
PAGE
3